
Smlouva o poskytování služeb ostrahy majetku a osob 
uzavřená dle ust. §1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

1) EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.
IČO 481 54 938
se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice
sp.zn. B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupená Ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedkyní představenstva
kontaktní osoba zmocněná ve věcech plnění této smlouvy: Ing. Vít Málek, tel. +420
xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

jako objednatel 

a 

2) Mark2 Corporation Transport a.s.
IČO: 28900901
se sídlem Pod Višňovkou 1662/ 23, 140 00 Praha 4
sp.zn.: B 15290 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Oldřichem Rutarem, členem představenstva
bankovní spojení: 43-4615790297 /0100

jako poskytovatel

dále jen také dohromady jen jako smluvní strany

tuto 

Smlouvu o poskytování služeb ostrahy majetku a osob 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je právnickou osobou zajišťující provoz civilní části Letiště Pardubice. 
1.2. Poskytovatel je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání je kromě jiného 

ostraha majetku a osob. 
1.3. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení realizovaného 

objednatelem dle zák.č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
zákon o zadávání veřejných zakázek) s názvem „ Výběr poskytovatele 
bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice". 

Stránka 1 z 15



II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat v souladu a 
za podmínek stanovených touto smlouvou objednateli služby bezpečnosb1ích služeb, 
ostrahy majetku a osob za podmínek sjednaných touto smlouvou a v souladu 
s právrúrni předpisy, zejména pak práviúmi předpisy regulujícími oblast ochrany 
civil.túho letectví před protiprávními činy- Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a 
o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 410/2006 Sb., o ochraně civilního letectví před protiprávními činy a o
změně vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 108/1997 Sb., kterou se provádí
zákon č. 49 / 1997 Sb., o civihúm letectví a o změně a doplnění zákona č. 455 / 1991 Sb.,
o živnostenském podniká1ú (živnostenský zákon), ve zněrú pozdějších předpisů, ve
znění pozdějších předpisů, Nařízerú Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/2008
ze dne 11. března 2008, o společných pravidlech v oblasti ochrany civil.t1ího letectví
před protipráv1úmi činy a o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002 (dále jen „nařízení (ES)
č. 300/2008), Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015,
kterým se stanoví prováděcí opatření ke společným základním normám letecké
bezpečnosti, ve znění pozdějších změn a rozhodnutí Komise K(2015)8005 ze dne 15.
listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí opatření ke společným základním
normám letecké bezpečnosti obsahující informace uvedené v čl. 18 písm. a) nařízení
(ES) č. 300/2008, ve znění pozdějších předpisů, Nařízerú Komise (EU) č. 1254/2009
ze dne 18. prosince 2009, kterým se stanoví kritéria umožňující členským státům
odchýlit se od společných základiúch norem v oblasti ochrany civihúho letectví před
protiprávními činy a přijmout alternativní bezpečnosmí opatření, Národní
bezpečnosmí program ochrany civihúho letectví ČR před protiprávními činy,
Národní program bezpečnosbúho výcviku v civilním letectví České republiky ( dále
jen bezpečnosmí služby).

2.2. Objednatel se zavazuje za v souladu s touto smlouvou poskytovatelem poskymuté
služby sjednanou odměnu.

2.3. Přesné vymezení typu, rozsahu, personálních požadavků a dalších technických
požadavků na služby poskytované poskytovatelem je obsahem přílohy č. 1 této
smlouvy.

2.4. Cílem poskytování služeb poskytovatelem objednateli je zajištění bezpečnosti
majetku a osob v prostorách určených touto smlouvou a předcházerú vzniku škod.

2.5. Bezpečnosmí služby dle této smlouvy budou poskytovány poskytovatelem dle
pravidel a podmínek popsaných v příloze č. 1, přičemž provozovatel služeb bere na
vědomí, že rozsah služeb je přímo úměrný počtu letů civilního letectví odbavených
objednatelem na Letišti Pardubice.

2.6. Poskytování služeb probíhá tak, že objednatel prostřednictvím emailu v záhlaví této
smlouvy předá poskytovateli prostřediuctvím emailu poskytovatele uvedeného
v záhlaví této smlouvy informaci o aktuálním letovém řádu.

Stránka 2 z 15 



III. 

Místo plnění 

3.1. Místem plnění je civil.iú část Letiště Pardubice, zejména pak prostor terminálu Jana 

Kašpara, letištní manipulační a odbavovací plocha, a služebrú vrátnice. 

3.2. Konkrétní určení míst, kde mají být v rámci prostor civilní části Letiště Pardubice 

poskytovány poskytovatelem bezpečnostní služby, včeb.1ě personálních požadavků 

na počty a kvalifikaci osob v daném místě a popisem činností v daném místě je 

obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. 

IV. 

Cena za poskytování služeb 

4.1. Cena za poskytování bezpečnostních služeb dle této smlouvy bude účtována 

poskytovatelem objednateli vždy za příslušný kalendářlú měsíc, v němž byly služby 

za podmínek stanovených touto smlouvou poskytnuty a její výše je určena součtem 

součinů jednotkové hodinové sazby dle jednotlivých, dále uvedených profesí 

bezpečnosb.úch pracovníků, se skutečně vykázaným, zmocněnou osobou objednatele 

schváleným počtem odpracovaných hodin dle jednotkových hodinových sazeb 

pro každou jednotlivou profesi. 

4.2. Popis pracovních náplní jednotlivých profesí bezpečnostních pracovníků je stanoven 

v příloze č. 1 této smlouvy včeb1ě požadavků na počty na jednotlivých stanovištích. 

4.3. Profese jednotlivých bezpečnostních pracovníků s určením jednotkové hodinové 

sazby: 

Profese bezpečnostního pracovníka Jednotková sazba za jednoho 
bezpečnostního pracovníka za jednu 
hodinu v Kč bez DPH 

screener - bezpečnostní kontrola 385Kč
cestujících, kabinových a zapsaných
zavazadel s využitím RTG

bezpečnostní pracovník bezpečnostní 385Kč 
kontrola cestujících, kabinových 
zavazadel bez využití RTG (fyzická 
kontrola) 
Bezpečnostní pracovník - ,, welcorne" 385Kč 

Bezpečnosb1í pracov1úk - služební 340Kč
vráb1ice 

Stránka 3 z 15 



I Manaže, I 420Kč 

4.4. Cena za poskytnuté bezpečnostní služby poskytovatelem bude objednateli účtována 

následovně, nebude-li v konkrétním phpadě dohodnuto jinak: 

4.4.1. Odbavení letu

V příslušném kalendářním měsíci v případě odbave1ú každého jednoho letu 

budou účtovány skutečně odpracované hodiny za každou osobu na následující 

pozici: 

4.4.1.1. Bezpečnostní pracov1úk - screener - bezpečnostní kontrola 

cestujících, kabinových a zapsaných zavazadel s využitím RTG/ 4 

4.4.1.2. 

4.4.1.3. 

pozice 

Bezpečnostní pracovník - bezpečnosbú kontrola cestujících, 

kabinových a zapsaných zavazadel bez využití RTG/ 4 pozice 

Bezpečnosb1í pracoVIúk - ,, welcome" - 3 pozice 

4.4.2. Služební vrátnice

V příslušném kalendářním měsíci bude účtován příslušný počet osob 

bezpečnostních pracovníků za 12 hodin denně každý kalendářní den 

následovně: 

4.4.2.1. 

4.4.2.2. 

4.4.3. Manažer

Bezpečnosbú pracovník - služeb1ú vrábúce/ den - účtovány budou 2 

osoby (lx muž, lx žena) x 12 hodin x počet d1ú 

Bezpečnosbú pracovník - služební vrábúce/noc - účtována bude 2 

osoby x 12 hodin x počet dní 

V příslušném kalendářním měsíci bude účtován počet skutečně odpracovaných 

hodin spojených s řádným odbavením každého jednotlivého letu. 

4.5. Poskytovatel není oprávněn účtovat objednateli žádné poplatky aru náklady za využití 

vlasbúho tecluúckého vybave1ú poskytovatele k poskytová1ú služeb dle této smlouvy. 

4.6. Objednatel je oprávněn v případě nutnosti a vzruku mimořádných situací požadovat 

po poskytovateli služeb navýše1ú počtu bezpečnostních pracovníků na jednotlivých 

pozicích. Poskytovatel se zavazuje v takovém případě dle svých možností vyjít 

objednateli vstříc a o navýšení poč tu bezpečnosb1ích pracoVIúků s objednatelem 

jednat. 

4.7. K poslednímu dni měsíce, ve kterém byly služby dle této smlouvy poskytovatelem 

poskytnuty je poskytovatel povinen předložit objednateli soupis odpracovaných 

hodin. Soupis je povinen poskytovatel předložit oprávněné osobě objednatele 

nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. 

Stránka 4 z 15



Objednatel je povinen potvrdit či s odůvodněním nepotvrzení soupis vrátit 

poskytovateli nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. 

4.8. Objednatelem potvrzený soupis o počtu odpracovaných hodin je podkladem a 

podstatnou náležitostí faktury za poskytnuté služby poskytovatelem. 

4.9. Potvrzení o počtu odpracovaných hodin je považováno za schválené, pokud je 

podepsáno za objednatele zmocněnou, popř. jí určenou osobou. Bez takto schváleného 

potvrze1ú o počtu odpracovaných hodin nemůže být poskytovatelem vystaven 

objednateli daií.ový doklad k úhradě ceny za poskytnuté služby. 

4.10. Všechny ceny jsou uváděny v Kč bez DPH, které bude připočteno dle zákonných sazeb. 

V. 

Platební podmínky 

5.1. Cena za služby poskytovatele poskytnuté dle této smlouvy bude objednateli účtována 

na základě vystaveného daňového dokladu poskytovatelem vždy následně za 

kalendářní měsíc, v němž byly služby poskytnuty, a to za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Cena za služby je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení 

daií.ového dokladu objednateli. 

5.2. Daňové doklady poskytovatel zašle na doručovací adresu objednatele uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy, pokud objednatel písemně poskytovateli nesdělí jinou adresu 

pro korespondenci v plateb1úm styku. Dnem zaplaceru se rozumí den připsání platby 

na bankov1ú účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5.3. Daňový doklad poskytovatele musí mít náležitosti dle platných práv1úch předpisů dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dle§ 435 občanského zákoníku, a 

to ke dni jeho vystavení a dále přílohou daií.ového dokladu musí být soupis 

odpracovaných hodin potvrzený oprávněnou osobou objednatele. Pokud nebude 

daňový doklad tyto náležitosti obsahovat je objednatel oprávněn takový daňový 

doklad vrátit poskytovateli a nová lhůta pro splatnost počne běžet až doručením 

opraveného daňového dokladu objednateli. 

5.4. Daií.ový doklad se pro účely této smlouvy považuje za doručený dnem jeho převzetí 

objednatelem od provozovatele poštovních služeb, pokud nebude předán objednateli

poskytovatelem zmocněnou osobou proti písemnému potvrzení o jeho převzetí

objednatelem zmocněnou osobou, popř. jí určenou osobou.

5.5. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad nejpozději před uplynutím lhůty

splatnosti.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového

dokladu. Poskytovatel je povinen vystavit nový daií.ový doklad s tím, že oprávněným

vrácením daňového dokladu přestává běžet původ1ú lhitta splatnosti daúového

dokladu a běží nová lhůta stanovená ode dne prokazatelného doručení opraveného a

všemi náležitostmi opatřeného daúového dokladu objednateli.

5.7. Poskytovatel si je vědom vlastních finančruch nákladů spojených s plněním předmětu

smlouvy a nebude žádat jakékoliv finanční plně1ú v průběhu poskytování služeb nad

rámec sjednaných podmínek úhrady ceny.

Stránka S z 15 



VI. 

Doba trvání smlouvy 

6.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a služby dle této smlouvy budou 

poskytovatelem poskytovány od l. ledna 2019. 

VII. 

Skončení smlouvy 

7.1. Tuto smlouvu je možné ukončit těmito způsoby: 

7.1.1. dohodou smluv1úch stran 

7.1.2. výpovědí 

7.1.3. odstoupemm 

7.2. V období prvmch 4 let ode dne, kdy bylo zahájeno plnění dle této smlouvy, může být 

tato smlouva vypovězena pouze ze strany objednatele, a to bez udám důvodu 

s výpověd1ú dobou 6 měsíců, která počíná běžet prv1úho dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvru straně. Poskytovatel nem v období 

prvních 4 let ode dne, kdy bylo zahájeno ph1ě1ú dle této smlouvy, oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět. 

7.3. Po uplynutí 4 let ode dne, kdy bylo zahájeno pměru dle této smlouvy, jsou oprávněny 

smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět obě smluvní strany. Výpovědní doba 

činí 6 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla doručena druhé smluvní straně. 

7.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností v pi"ípadě, že 

zjistí, že poskytovatel, nebo jakýkoliv z jeho pracovníků nesplňuje požadavky 

objednatele stanovené touto smlouvou a právními předpisy pro poskytování 

bezpečnostruch služeb u objednatele. 

7.5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, zjistí-li, že bylo 

s poskytovatelem zahájeno insolvenční říze1ú, nebo že na majetek poskytovatele byla 

nařízena exekuce nebo jiný výkon rozhodnutí. 

7.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností v případě, že 

mu poskytovatel na jeho výzvu nedoloží do 3 dnů od obdržení výzvy potvrzení o 

pojištěru odpovědnosti nebo osvědčem o spmění předpokladů k poskytováru 

bezpečnostních služeb v civimím letectví dle této smlouvy. 

7.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

opakovaně nebo dlouhodobě porušuje své povinnosti dle této smlouvy a závazných 

právruch předpisů. 

7.8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že mu nebude 

uhrazena sjednaná cena za poskyb.1Uté služby v souladu s touto smlouvou a to ani 2 

měsíce ode dne splatnosti řádně vystavené faktury za poskymuté služby. 

7.9. Odstupuje-li od této smlouvy poskytovatel má za povinnost pokračovat v pměru 

smlouvy a zabezpečit poskytování služeb takovým způsobem, aby nebyla ohrožena 

plynulost provozu letiště a bylo zamezeno vzniku případné škody objednateli, a to po 

dobu nutnou pro zajištěm jiné bezpečnostru služby objednatelem dle závazných 

Stránka 6 z 15



právních předpisů v oblasti zadávání veřejných zakázek, nedohodnou-li se smluvní 

sb·any jinak. 

7.10. Odstoupe1ú musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

VIII. 

Práva a povinnosti a prohlášení poskytovatele 

8.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v rozsahu a za podmfrlek popsaných 

v příloze č. 1 této smlouvy řádně a včas. 

8.2. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 

které by mohly mít vliv na kvalitu plnění jím poskytovaných služeb. 

8.3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 

které zjistí při poskytoválú služeb dle této smlouvy, které by mohly mít vliv na 

bezpečnost majetku a osob v místě plněru. 

8.4. Poskytovatel je povinen spolupracovat při poskytování služeb s objednatelem, 

předkládat mu kdykoliv na jeho vyzválú objednatelem vyžádané informace a 

potvrzení. 

8.5. Poskytovatel je povinen zajistit dostatečnou personáhú i materiální kapacitu pro 

poskytováru služeb dle této smlouvy po celou dobu trvání smlouvy a to i za 

předpokladu, že dojde v průběhu trvání smlouvy k navýšeru rozsahu poskytovaných 

služeb z důvodu navýšení počtu letů v letovém řádu nebo z důvodu změny práv1úch 

předpisů. 

8.6. Poskytovatel je povinen přijímat informace o letovém řádu od objednatele a jejich 

přijetí objednateli potvrdit. Nepotvrdí-li poskytovatel přijetí, nezprošťuje ho to 

povinnosti poskytovat služby dle této smlouvy. 

8.7. Poskytovatel je povinen dodržovat veškerá bezpečnostní opa třem a pravidla pohybu 

v prostoru Letiště Pardubice a dodržovat jak úsbú, tak písemné pokyny dané mu 

objednatelem. 

8.8. Poskytovatel je povinen dbát dobrého jména objednatele a při poskytoválú služeb dle 

této smlouvy vystupovat jménem objednatele zejména vůči cestujícím na Letišti 

Pardubice dle zásad slušnosti tak, aby nebyla narušena důvěra cestujících 

v objednatele. 

8.9. Poskytovatel je povinen předat objednateli seznam pracovruků, kteří budou 

bezpečnosbú služby dle této smlouvy zajišťovat. V případě, že dojde k obměně 

určených pracovníků je poskytovatel povinen písemně seznam doplnit či obnovit. 

Součástí seznamu pracovníků jsou i informace o kvalifikaci, certifikáty a osvědčení 

jednotlivých pracovníků na konkrétní posty dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

8.10. Poskytovatel je povinen před podpisem této smlouvy prokázat splnění všech 

kvalifikačních podmfrlek pro poskytování bezpečnostních služeb dle této smlouvy u 

všech pracovníků, kteří budou služby poskytovat. Poskytovatel je povinen u všech 

pracovruků doložit objednateli osvědčení o kvalifikacích bezpečnostních pracovníků 

k výkonu bezpečnostních služeb dle platných právruch předpisů v oblasti civilního 

letectví a zajistit, že všichni pracov1úci budou toto osvědčeru mít platné a účinné po 

Stránka 7 z 15 



celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn si doložení 
těchto osvědčení kdykoliv opakovaně vyžádat. 

8.11. Poskytovatel je povinen proškolit bezpečnosb.ú pracovníky z problematiky požánú 
ochrany, bezpečnosti práce a v ostab.úch předpisech s ohledem na místo a druh 
poskytovaných bezpečnostních služeb v souladu s předmětem smlouvy, nebude-li 
smluv1úmi stranami dohodnuto jinak. 

8.12. Poskytovatel je povinen zajistit, že pracovníci budou při výkonu služby dle této 
smlouvy oblečeni v jednotné, čisté a upravené uniformě včetně výstražné vesty a 
budou viditelně označeni identifikačrum průkazem objednatele. Poskytovatel je 
povinen na vyžádání objednatele zajistit doph1ě1ú uniforem pracovníků dle jeho 
požadavků, zejména o doplnění bezpečnostních prvků na uniformách. 

8.13. Poskytovatel je povinen zajistit, aby zejména na služeb1ú vrátnici byl udržován ze 
strany bezpečnostních pracovníků pořádek, a zavazuje se, že na své náklady zajistí též 
pravidelný úklid služební vráb.ůce včetně přilehlého sociáh1ího zařízení, kde bude na 
své náklady také pravidelně doph'í.ovat nutné hygienické potřeby a související 
spotřebru materiál. 

8.14. Poskytovatel je povinen po celou dobu účilmosti této smlouvy mít uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škody v mÍ11Ímální výši pojistného 1.000.000.000,- Kč. Potvrzení o 
uzavřeru pojistné smlouvy je povinen poskytovatel předložit při podpisu této smlouvy 
a dále jej předložit objednateli na jeho vyžádám kdykoliv v průběhu účinnosti této 
smlouvy. 

8.15. Poskytovatel je povinen podílet se na zvyšování bezpečnosti letiště, poskytovat 
objednateli konzultace k novým teclu1ologiím a know-how v oblasti bezpečnosti 
letiště, podílet se na odhalování slabých míst v zajišťová1ú bezpečnosti letiště a ostrahy 
majetku a osob. 

8.16. Poskytovatel je povinen podílet se aktivně na implementaci nových technologií 
vedoucí ke zvýšení bezpečnosti civih1íl10 provozu na letišti a k vyššímu zajištění 
celkové bezpečnosti letiště. 

8.17. Po celou dobu plnění smlouvy musí poskytovatel splňovat minimáhú kvalifikaci, 
kterou prokázal v zadávacím řízení na základě, kterého byla uzavřena tato smlouva. 
Všeclmy požadavky jsou podrobně popsány v příloze č. 1 této smlouvy. 

8.18. Poskytovatel je povi11en po celou dobu účÍlmosti této smlouvy dodržovat plab.1é 
pracovně právru předpisy. Poskytovatel je povinen zajišťovat poskytováru služeb dle 
této smlouvy pouze a jenom svými zaměsb.1anci. Poskytovatel je povi11en zajistit, aby 
všichni pracov1úci podílející se na poskytování bezpečnostních služeb dle této smlouvy 
měli platné pracovru povolení pro práci na území České republiky, jedná-li se o cizince. 

8.19. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku a ani mu žádný úpadek nehrozí. Nebyl 
na jeho majetek podán insolvenčru návrh a není proti němu vedeno žádné exekučru 
říze1ú, nebo jiné řízení, které by mohlo mít za následek zh·átu schopnosti dostát 
povilmostem poskytovatele dle této smlouvy. 

8.20. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné 
skutečnosti na základě, kterých by s ním správce daně mohl zahájit říze1ú o prohlášení 
za nespolehlivého plátce daně z přidané hodnoty. 

Stránka 8 z 15 



8.21. V případě změny právních předpisů, kterými by došlo ke změně podmínek pro 

poskytová1ú služeb bezpečnostních služeb v civilním letectví, je poskytovatel povinen 

neprodleně zajistit splnění těchto nových podmínek. 

8.22. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povim1.osti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8.23. Poskytovatel bere na vědomí, že každému bezpečnostnímu pracovníkovi musí být 

objednatelem vystaven po splně1ú všech podmínek letištní identifikačru průkaz, a 

zavazuje se uhradit objednateli cenu za každý takto vystavený letištní identifikační 

průkaz pro pracovníky poskytovatele. Cena bude stanovena vždy podle aktuálního 

ceníku zpracovaného objednatelem jako provozovatelem letiště. 

IX. 

Práva a povinnosti objednatele 

9.1. Objednatel je povinen umož1út poskytovateli poskytování služeb dle této smlouvy 

v rozsahu v této smlouvě popsaném. Objednatel je povinen informovat své 

zaměstnance a další osoby mající přístup do prostoru, ve kterém dochází 

k poskytování služeb dle této smlouvy o rozsahu poskytovaných služeb a 

pravomocech poskytovatele a jeho pracovníků. 

9.2. Objednatel je povinen předat poskytovateli nejpozději do 15 dne předcházejícího 

měsíce informace o letovém řádu na další měsíc na Letišti Pardubice - civilní část. 

9.3. Objednatel je povínen poskyb1out poskytovateli včas veškeré informace a podklady 

potřebné pro bezvadné poskytováiú bezpečnostních služeb v souladu s touto 

smlouvou. 

9.4. Objednatel je povinen seznámit poskytovatele s pravidly pohybu v prostorách Letiště 

Pardubice a povinnostmi osoby v těchto prostorách se pohybujících. 

9.5. Objednatel je povinen zmociút svého zástupce a vybavit jej příslušnými pravomocemi 

(osoba zmocněná objednatelem), který bude oprávněn vydávat jménem objednatele 

písemné pokyny pro poskytovatele, za objednatele řešit případné mimořádné situace 

a bez zbytečného odkladu posuzovat a vyjadřovat se k návrhům bezpečnosbúch 

doporučení a bezpečnostních opatření předkládaných poskytovatelem. 

X. 

Kontrola poskytování služeb 

10.1. Objednatel má právo provádět kontrolu kvality bezpečnostních služeb poskytovaných 

poskytovatelem dle této smlouvy a na tuto kontrolu může použít svých vnitřních 

kontrolních mechanismů a prostředků. 

10.2. V případě zjištění nedostatků je objednatel povinen písemně upozornit objednatele na 

nedostatky poskytovaných služeb. Poskytovatel je povinen učinit neprodleně nápravu 

a o provede1ú nápravy informovat objednatele. V opačném případě se takovéto 

jednání považuje za závažné porušení smlouvy na straně poskytovatele. 

Stránka 9 z 15 



10.3. Určení zástupci poskytovatele a objednatele budou společně, pravidelně, minimálně 

však jednou za tři měsíce, hodnotit kvalitu poskytovaných služeb dle této smlouvy a 

vzájemnou spolupráci. O vyhodnocení kvality služeb a vzájenmé spolupráce bude 

sepsán zápis podepsaný zúčashtěnými stranami a každá strana obdrží jedno 

vyhotove1ú. 

10.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy si vyžádat a 

konb:olovat splnění kvalifikace poskytovatele, jakož i jeho jednotlivých pracovníků 

v souladu s touto smlouvou. 

10.5. Objednatel je oprávněn kdykoliv si od poskytovatele vyžádat předložeru potvrzení o 

sjednání pojištění o odpovědnosti za škodu. 

XI. 

Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu 

11.1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalosbni a 

schopnostmi pro poskytováru služeb dle této smlouvy. 

11.2. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a ujišťuje objednatele, že poskytnuté služby 

budou poskytnuty v souladu se sjednanými podmínkami, v poskytnutí budou prosty 

jakýchkoli vad a budou vykazovat obvyklé vlastnosti a vlastnosti sjednané mezi 

stranaini na základě této smlouvy. 

11.3. Poskytovatel bude poskytovat služby dle této smlouvy na svou vlastní odpovědnost a 

bude poskytovat všechny ekono1nické, materiálru a lidské prvky tak, aby byl naplněn 

účel této smlouvy. 

11.4. Po celou dobu poskytová1ú služeb dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje 

poskytovat tyto služby v nejvyšší kvalitě, zavazuje se postupovat s odbornou péčí a 

s přihlédnutím k zájmům objednatele. 

11.5. Poskytovatel se zavazuje dbát pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen 

bezodkladně a písemně oznámit odběrateli všeclmy okolnosti, které zjistí při 

poskytování služeb dle této smlouvy, a které mohou mít vliv na poskytování služeb 

dle této smlouvy nebo na vydání pokynů objednatele či jejich změnu. Poskytovatel 

vždy písemně upozorní objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů. 

11.6. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy dodržovat veškerá 

nezbytná opatření k zabránění vz1úku případných škod na 1najetku objednatele i 

třetích osob či na zdraví jeho zaměsb1anců nebo cestujících na letišti. 

11.7. Poskytovatel je pro účely plnění předmětu této smlouvy povinen mít sjednáno 

pojištěru z odpovědnosti za škodu, které souvisí se zajištěrum bezpečnosbúch služeb 

v civilním letectví dle závazných právruch předpisů. 

11.8. Poskytovatel je povinen doložit před podpisem této smlouvy splněru podmínky 

příslušného pojištění, a to kopií příslušné pojistné smlouvy či certifikátu pojištěru 

s obdobnou platností, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel je pak 

povinen udržovat pojištění v platnosti po celou dobu trvání smlouvy a kdykoliv 

na vyzvání objednatele je povinen do 5 dnů předložit pojistnou smlouvu k nahlédnutí. 

Nebude-li objednateli poskytnuta dle předchozí věty poskytovatelem kopie příslušné 

Stránka 10 z 15 



pojistné smlouvy či obdobného certifikátu pojištěrú v oblasti bezpečnostruch služeb 

v civilním letectví může objednatel okamžitě odstoupit od této smlouvy. 

11.9. Poskytovatel odpovídá za nedodržení podmínek stanovených pro bezpečnosbú služby 

v civilním letectví závaznými právními předpisy, které souvisí pi·edevším se 

zajištěním plynulosti leteckého provozu a podmínkami pro výkon bezpečnostní 

služby. Veškeré náklady související s nedodržením podmínek dle předchozí věty, jimiž 

jsou zejména sankce uložené kompetenbúmi orgány za nedodržení těchto podmínek, 

nese poskytovatel. 

11.10. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škody způsobené na majetku objednatele bezpečnosbúmi 

pracovrúky poskytovatele při poskytování služeb dle této smlouvy a dále také 

za škody způsobené třetím osobám na majetku či zdraví bezpečnosbúmi pracovníky 

poskytovatele při výkonu služby, a to na pojisb1é plnění ve výši min. 1.000.000.000,

Kč (slovy: jedna miliarda korun českých) na jednu pojisb1ou událost. 

XII. 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

12.1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech 

a informacích, které nabyly v souvislosti s předmětem této Smlouvy, a to i po ukončení 

její plab1osti. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace nebudou bez písemného 

souhlasu všech zúčastněných osob poskytnuty třetí sh-aně, pokud tak nestanoví právní 

předpis. 

12.2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, 

které se dozvěděl v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací 

objednatele před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Za důvěrné jsou bez 

ohledu na formu jejich zachycení považovány veškeré informace, které byly 

objednatelem označeny jako neveřejné nebo jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy 

či okoh1ostí předání, a které se zároveň týkají smlouvy a jejího plnění. 

12.3. Poskytovatel se zavazuje, že obchodrú a technické informace, které mu byly svěřeny 

objednatelem nebo o kterých se dozvěděl v průběhu plnění této smlouvy, nezpřístupní 

třetím osobám bez písemného souhlasu objednatele a nepoužije pro jiné účely než 

plnění podmínek této smlouvy. 

12.4. Poskytovatel použije všechny informace, které obdrží od objednatele v souvislosti s 

plněním dle této smlouvy výhradně za účelem plnění této smlouvy a neposkytne je 

třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů, kde tato povinnost vyplývá z 

příslušných právních předpisů. Po ukončení této smlouvy je poskytovatel na žádost 

objednatele povinen vydat objednateli všechny materiály, podklady a písemné 

informace, které v souvislosti s plněním dle této smlouvy od objednatele převzal. 

12.5. Poskytovatel bere na vědomí, že při poskytování bezpečnosbúch služeb dle této 

smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů cestujících na Letišti Pardubice a 

zavazuje se dodržovat zásady stanovené platnými právními předpisy v této oblasti. 

Stránka 11 z 15 



12.6. Poskytovatel si je vědom, že při zpracování osobních údajů předaných objednatelem, 

nebo získaných při poskytování služeb dle této smlouvy od třetích osoba musí 

postupovat podle zákona č. 101/ 2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů a dle Naříze1ú Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/ 46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osob1úch údajů). Poskytovatel prohlašuje, že on, i veškeré další osoby, které

ke své činnosti využije, či jim data předá, má všechny předpoklady a možnosti k tomu,

aby technicky a organizačně zabezpečil ochranu získaných osobrúch údajů tak, aby

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich

změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům či odposlechům, k jejich

neoprávněnému zpracování, ani k jinému zneužití těchto údajů, to vše v souladu

s právy a poviimostmi dle platné a účiimé legislativy.

XIII. 

Sankce 

13.1. Pro případ porušení povi1mostí stran sjednaných dle této smlouvy si strany sjednávají 

tyto smluvní pokuty. 

13.2. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli smluv1ú pokutu v případě že: 

13.2.1. Ve výši xxxxxx,-Kč za každé jednotlivé porušení poviimosti každého 

jednotlivého pracovníka objednatele dostavit se řádně (včetně příslušného oblečení a 

vybavení) a včas k poskytování služeb dle této smlouvy. 

13.2.2. Ve výši xxxxxx,-Kč za každé jednotlivé porušení poviimostí pracov1úků 

objednatele při poskytování služeb dle této smlouvy, zejména pak v případě, že 

pracovník nesplní tyto povinnosti při poskytování služeb: 

13.2.2.1. Ponechá určené místo pro poskytování služeb po dobu určenou 

k poskytování služeb bez dozoru; 

13.2.2.2. Neprovede bezpečnostní kontrolu cestujících nebo zavazadel, nebo 

evidenci osob vstupujících do prostor s ostrahou, nebo tuto 

kontrolu nebo evidenci neprovede řádně dle předepsané metodiky 

13.2.2.3. Opakovaně nebude plnit poviimosti na jednotlivých pozicích 

stanovené mu v příloze č. 1 této smlouvy. 

13.2.3. Pokud bezpečnostní pracov1úk poskytovatele nebude mít v průběhu plně1ú 

předmětu této smlouvy zajištěnu kontiimitu způsobilosti k výkonu 

bezpečnostní služby dle závazných právních předpisů v oblasti civilního 

letectví, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxxxx,- Kč. 

Stejnou smluvní pokutu xxxxxxx Kč uhradí poskytovatel objednateli i v 

případě, že k bezpečnostním pracovníkům nedoloží platné certifikáty o 

získané kvalifikaci požadované ke každé pracovní pozici. 

13.2.4. Pokud poskytovatel nedoloží kopii příslušné pojistné smlouvy či certifikátu 

pojištění s obdobnou platností, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy na žádost 

objednatele, ve lhůtě dle této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve 

výši xxxxxxxxx- Kč. 

Stránka 12 z 15 



13.2.5. Pokud poskytovatel poruší povinnosti mlčenlivosti dle čl. XII. této smlouvy 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxxx,- Kč za každý případ 

porušení. 

13.3. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu v případě že: 

13.3.1. Objednatel neuhradí řádně se všemi náležitostmi poskytovatelem vystavený 

daií.ový doklad ani do 6 měsíců ode dne splatnosti je poskytovatel oprávněn 

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky 

za každý den prodlení nad v tomto odstavci uvedenou lhůtu. 

13.4. Smluv1ú pokuty budou uhrazeny na základě daií.ového dokladu vystaveného druhou 

stranou. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti dnů ode dne doručení daií.ového 

dokladu druhé smluvní straně. 

13.5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, a to 

v její plné výši. Veškeré smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti svým 

závazkům vůči poskytovateli. 

XIV. 

Nájem 

14.1. Smluv1ú strany se dohodly, že objednatel, jakožto pronajímatel, poskytne 

poskytovateli, jakožto nájemci, následující prostory sloužící podnikání: 2 místnosti o 

celkové rozloze 41,3 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží administrativní budovy č. 

50 ( dále jen„ prostory") za účelem užívání jako šatny pro pracovníky dle této smlouvy 

a poskytovatel za ně bude objednateli hradit nájemné dle tohoto článku. 

14.2. Objednatel přenechává poskytovateli prostory do nájmu a nájemce tyto prostory do 

nájmu přijímá a zavazuje se za užívání prostor platit sjednané nájemné. 

14.3. Poskytovatel se zavazuje užívat prostory jako zázemí pro výkon bezpečnostních služeb 

dle této smlouvy, konkrétně jako šah1u. 

14.4. Nájem se sjednává na dobu trvání této smlouvy. Dojde-li k ukonče1ú této smlouvy před 

uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, dojde zároveň ke skončení nájmu. 

14.5. Poskytovatel se zavazuje hradit Objednateli za užívání prostor nájemné ve výši 24 780,

Kč bez DPH ročně, což odpovídá sazbě 600,- Kč/ m2, a to na základě daií.ového dokladu 

vystaveného objednatelem. Poskytovatel se zavazuje hradit nájemné jednou ročně, 

vždy nejpozději do 10. ledna kalendářního roku, na který je nájemné hrazeno. 

14.6. Objednatel a osoby k tomu určené jsou oprávněny vstupovat kdykoliv do prostor. 

Objednatel se zavazuje při vstupu do prostor nezasahovat neúměrně a bezdůvodně do 

soukromí zaměstnanců poskytovatele. 

14.7. Poskytovatel se zavazuje na své náklady provádět pravidelný úklid prostor sloužících 

jako šah1y. 

14.8. Poskytovatel potvrzuje, že prostory mu byly předány před sjednáním nájmu. 

14.9. Poskytovatel se zavazuje při skonče1ú nájmu předat prostory objednateli vyklizené a 

ve stavu, v jakém je převzal. 

14.10. Ocitne-li se poskytovatel v prodlení s úhradou nájemného, zavazuje se uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužného nájemného za každý den 

prodlení. 

Stránka 13 z 15 



14.11. Poskytovatel dává tímto objednateli výslovný souhlas a plnou moc k tomu, aby, pokud 
Poskytovatel nevyklidí a nepředá prostory v den skončení nájmu, objednatel prostory 
převzal. Budou-li uzamčeny, žádá tímto poskytovatel objednatele, aby porušil zámek 
a případně jiné obdobné překážky bránící přístupu do prostor, provedl soupis věcí, 
které se zde nachází a prostory vyklidil. Pokud si poskytovatel ani ve lhůtě jednoho 
měsíce od písemné výzvy objednatele tyto movité věci nepřevezme, dává tím 
poskytovatel objednateli pokyn, aby tyto věci na náklad poskytovatele zpeněžil, a to 
nejméně za jednu třetinu ceny obvyklé, a z případného výtěžku uspokojil své případné 
pohledávky za poskytovatelem. Náklady na vyklizení prostor, které si sb:any určily 
paušálně ve výši 20.000, Kč, a na uskladnění, které si strany určily ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den skladování, ponese poskytovatel a tyto je povinen zaplatit 
objednateli do 3 dnů od jejich vyúčtování. 

XV. 

Kontaktní osoby 

13.1. Za Objednatele je oprávněn jednat: 
13.1.1. Ve věcech smluv1úch: 

Ing. Hana Šmejkalová, ředitelka letiště, místopředseda představenstva 
Doručovací adresa: EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., Pražská 179/0, 53006 
Pardubice 
Tel.: xxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

13.1.2. Ve věcech technických a provozních: 
Ing. Vít Málek, 
Doručovací adresa: EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., Pražská 179/0, 53006 
Pardubice 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

13.2. Za Poskytovatele je oprávněn jednat: 
Petr Janovský 
Doručovací adresa: Mark2 Corporation Transport a. s., Vladislavova 17, Praha 1, 
11000 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxx
Fax: xxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

16.1. V případě, že v souladu s touto smlouvou má být kterékoliv smluvní straně doručován 
písemně jakýkoliv dokument, pak se za písemnou formu považuje i forma emailu či 
datové schránky. V případě, že je doručováno prostřednictvím emailu, pak se má za 

Stránka 14 z 15 



to, že zpráva byla druhé straně doručena, bylo-li odesílající straně doručeno potvrzení 
o doručení této zprávy. V případě, že je doručováno prostředrůctvím poskytovatele
poštovních služeb, pak se má za to, že zpráva byla doručena třetím dnem ode dne
odeslání zprávy odesílatelem.

16.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou 
smluv1ú stranu. 

16.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

16.4. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem na této smlouvě stvrzují, že si tuto 
smlouvu přečetly, jsou seznámeny s jejím obsahem a uzavírají ji na základě své 
svobodné a omylu prosté vůle, neuzavírají ji v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

16.5. Všechny spory, které by mohly vzrůknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
budou smluvní strany snažit řešit nejprve smírným jednáním směřujícím k dosažení 
dohody. Pokud některý spor nebude moci být vyřešen společným jednáiúm a nebude 
dosaženo dohody, pak strany této smlouvy sjednávají, že takový spor bude 
rozhodován příslušným soudem v České republice a vždy bude použito českého práva 
jako práva rozhodného. 

Přílohy: 
1) Popis poskytovaných služeb
2) Kopie pojistné smlouvy poskytovatele nebo certifikátu pojištění s obdobnou platností

související s poskytováním bezpečnostních služeb v civilním letectví dle závazných
právních předpisů.

EAST f''JHEMIAN AIRPORT a.s. 
1"l ,. ' p 'dul �e. p.':,0ká 1 79, 

. "'JO Oo ;,,,. l,,u'Ce 
/CO 481 5,;93g CIC: CZ48154938 

@ 

Ing. Hana Šmejkalov. , místopředsedkyně představenstva 
jako objednatel 

O řich Rutar, člen 
jako poskytovatel 

Stránka 15 z 15 



Pardubice� 
airport I.., 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

Příloha č. 1 

I. Obecné vymezení bezpečnostních služeb spočívající v zajištění letištních
bezpečnostních služeb, služeb ostrahy majetku a osob pro Objednatele
v prostorách Letiště Pardubice - civilní část.

1. Pozice screener - bezpečnostní kontrola cestujících, kabinových a
zapsaných zavazadel s využitím RTG/ 4 pozice
Objednatel požaduje obsadit celkem 3 pozice bezpečnostních pracovníku - screener
na stanovišti „Bezpečnostní kontrola cestujících a kabinových zavazadel" provádějící
detekční kontrolu kabinových zavazadel s využitím RTG zařízení a 1 pozici
bezpečnostního pracovníka - screener provádějící detekční kontrolu zapsaných
zavazadel s využitím RTG zařízení. Tento výše uvedený počet pozic bude obsazen
bezpečnostními pracovníky při každém odbavení letu civilního letectví - obchodní
letecké dopravy z letiště. Objednatel tímto udává předpokládaný počet letu cca 400
letu za jeden rok a požadovanou předpokládanou hodinovou pracovní zátěž na
každého z bezpečnostních pracovníku kvalifikovaného pro provádění této činnosti
na jeden let v délce. 3 hodin.
Každý bezpečnostní pracovník - screener je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a
to minimálně v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
• Bl - Základní odborná příprava
• B12 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel s využitím
RTG

• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a
hlídky

• C12 - Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly nákladu a pošty
s využitím RTG

• C22 - Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly pošty a materiálu
leteckého dopravce, palubních zásob a letištních dodávek s využitím RTG

Bezpečnostní pracovníci provádějící detekční kontroly kabinových a zapsaných 
zavazadel s využitím RTG zařízení nesmí strávit nepřetržitě více než 20 minut 
přezkoumáváním snímku. Po každém takovém časovém úseku nesmí bezpečnostní 
pracovník přezkoumávat snímky po dobu alespoň 10 minut a musí být min. na tuto 
dobu střídán jiným bezpečnostním pracovníkem. 

2. Pozice bezpečnostní pracovník - bezpečnostní kontrola cestujících.
kabinových zavazadel bez využití RTG (fyzická kontrola)/ 4 pozice
Objednatel požaduje obsadit celkem 4 pozice bezpečnostních pracovníku (2x muž,
2x žena) na stanovišti „Bezpečnostní kontrola cestujících a kabinových zavazadel"
provádějící fyzickou kontrolu cestujících a jejich kabinových zavazadel. Tento výše
uvedený počet pozic bude obsazen bezpečnostními pracovníky při každém odbavení
letu civilního letectví - obchodní letecké dopravy z letiště. Objednatel tímto udává
předpokládaný počet letu cca 400 letu za jeden rok a požadovanou předpokládanou
hodinovou pracovní zátěž na každého z bezpečnostních pracovníku kvalifikovaného
pro provádění této činnosti na jeden let v délce. 3 hodin.
Každý bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a to
minimálně v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
• B1 - Základní odborná příprava
• B11 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel bez využití
RTG



Pardubice � 
airport I.., 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a
hlídky

3. Pozice bezpečnostní pracovník - rrwelcome" / 3 pozice
Objednatel požaduje pro odbavení každého letu obsadit celkem 3 pozice
bezpečnostních pracovníku na stanovišti „Bezpečnostní kontrola cestujících a
kabinových zavazadel" provádějící službu „welcome" (příprava cestujících na
detekční kontrolu). Tento výše uvedený počet pozic bude obsazen bezpečnostními
pracovníky při každém odbavení letu civilního letectví - obchodní letecké dopravy
z letiště. Objednatel tímto udává předpokládaný počet letu cca 400 letu za jeden
rok a požadovanou předpokládanou hodinovou pracovní zátěž na každého z
bezpečnostních pracovníku kvalifikovaného pro provádění této činnosti na jeden let
v délce. 3 hodin.
Každý bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a to
minimálně v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
• B1 - Základní odborná příprava
• B11 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel bez využití
RTG

• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a
hlídky

4. Pozice manažer
Objednatel požaduje obsadit celkem 1 pozici supervizora/manažera. Tato pozice
bude obsazena v rozsahu celkem 80 hodin/měsíc. Z těchto 80 hodin manažer stráví
60 hodin v měsíci na jedné z pozic bezpečnostní kontroly cestujících bez použití
RTG. Pracovník na této pozici bude spravovat a řídit tým bezpečnostních pracovníku,
bude pracovat na zlepšení provozních postupu, bude spolupracovat
s managementem objednatele, bude dohlížet na výkon činnosti jednotlivých
bezpečnostních pracovníku, povede dokumentaci k výkonu činností bezpečnostních
pracovníku. Pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a to minimálně
v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
• B1 - Základní odborná příprava
• B11 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel bez využití
RTG

• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a
hlídky

• B16 - Zvláštní odborná příprava osob, které přímo dohlížejí na osoby
provádějící bezpečnostní kontroly (dohlížitelé)

5. Pozice bezpečnostní pracovník - služební vrátnice / 4 pozice
Objednatel požaduje obsadit celkem 4 pozice bezpečnostních pracovníku na
stanovišti Služební vrátnice provozovatele letiště na hranici veřejného a
neveřejného prostoru a vyhrazeného bezpečnostního prostoru (SRA) provádějící
bezpečnostní kontroly cestujících a jejich zavazadel, osob jiných než cestujících a
vnášených předmětu při vstupu do SRA prostřednictvím RTG zařízení a
prostřednictvím fyzické kontroly; bezpečnostní kontroly vozidel při vjezdu do SRA;
ochranu služební vrátnice provozovatele letiště před neoprávněným průchodem do
SRA; obsluhu bezpečnostních systému EKV, EZS, CCTV a systému PO (EPS)
vyžadující neustálou pozornost; obsluhu brány pro vjezd; hlídkovou činnost. Tento

2 



Pardubice � 
airport I.., 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

výše uvedený počet pozic bude obsazen bezpečnostními pracovníky denně každý 
kalendářní den ve dvou směnách: 

a) denní směna (12 hod.) - 2 bezpečnostní pracovníci (lx žena, lx muž)

Každý bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a to 
minimálně v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu: 
• B1 - Základní odborná příprava
• B11 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel bez využití
RTG

• B14 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vozidel
• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a

hlídky
• B12 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel s využitím
RTG

• C22 - Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly pošty a materiálu
leteckého dopravce, palubních zásob a letištních dodávek s využitím RTG

b) noční směna (12 hod.) - 2 bezpečnostní pracovníci

Každý bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV a to 
minimálně v rozsahu platných osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu: 
• B1 - Základní odborná příprava
• B11 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel bez využití
RTG

• B14 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vozidel
• B15 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících kontroly vstupu, dozor a

hlídky
• B12 - Zvláštní odborná příprava osob provádějících detekční kontroly osob,

kabinových zavazadel, vnášených předmětu a zapsaných zavazadel s využitím
RTG

• C22 - Odborná příprava osob provádějících detekční kontroly pošty a materiálťi
leteckého dopravce, palubních zásob a letištních dodávek s využitím RTG

II. Konkrétní popis míst/a poskytování bezpečnostních služeb pro zadavatele,
s uvedením názvu místa a popisem služeb poskytovaných na tomto místě a
ostatních, pro poskytování bezpečnostních služeb rozhodných skutečností,
včetně časového určení poskytování bezpečnostních služeb a počtu
bezpečnostních pracovníků ve směně:

1. Služební vrátnice provozovatele letiště na hranici veřejného prostoru a
neveřejného prostoru (NP) vč. vyhrazeného bezpečnostního prostoru LKPD
(dále jen „SRA").

Tato vrátnice je trvale (24 hodin / denně) střežena bezpečnostními pracovníky
Poskytovatele, tj. uchazeče. Na tomto stanovišti se budou v pravidelných intervalech
střídat denní směna a noční směna. Denní směnu tvoří 2 bezpečnostní pracovníci, muž
a žena. Noční směnu tvoří 2 bezpečnostní pracovníci. Vjezd/vstup do SRA je umožněn
pouze touto branou a touto vrátnicí. Na tomto stanovišti je prováděno:

3 



Pardubice � 
airport I.., 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

a) Bezpečnostní kontroly cestujících, osob jiných než cestujících a vnášených
předmětu při vstupu do SRA prostřednictvím RTG zařízení a prostřednictvím
fyzické kontroly;

b) Bezpečnostní kontroly vozidel při vjezdu do SRA;
c) Ochrana služební vrátnice provozovatele letiště před neoprávněným pruchodem

do SRA;
d) Obsluha bezpečnostních systému EKV, EZS, CCTV a systému PO vyžadující

neustálou pozornost;
e) Obsluha stanoviště bezpečnostní kontroly a brány pro vjezd

Z tohoto stanoviště je prováděna hlídková pochuzková činnost na perimetru letiště 
prováděná nepřetržitým namátkovým zpusobem za účelem identifikace potenciálních 
hrozeb, kontroly oplocení a dalších nepředvídatelných událostí. 

V souvislosti s výkonem služby je na tomto stanovišti prováděna administrativní činnost 
spočívající v zaznamenávání jednotlivých úkonu, evidence vstupu a vjezdu, přidělování 
jednorázového povolení pro vstup/ vjezd do SRA a vedení evidence vydaných povolení. 

2. Bezpečnostní kontrola (BEK) cestujících, kabinových a zapsaných zavazadel
Bezpečnostní kontrola cestujících, kabinových a zapsaných zavazadel je prováděna na
stanovištích provozovatele letiště v letištním terminálu, část pro odlety. BEK cestujících a
kabinových zavazadel se provádí souběžně na 3 RTG zařízení pro kontrolu kabinových
zavazadel a 2 pruchozích detektorech kovu (WTMD) a pomocí fyzické kontroly osob a
kabinových zavazadel. BEK cestujících a kabinových zavazadel včetně detekční kontroly
kapalin pomocí 1 detektoru kapalin a vč. zajištění rekonciliace zavazadel se provádí bez
zastavení, omezení nebo zpoždění činnosti stanoviště během provádění každé dílčí činnosti.

Bezpečnostní kontrola zapsaných zavazadel se provádí pomocí 1 RTG zařízení na stanovišti 
pro bezpečnostní kontrolu zapsaných zavazadel v letištním terminálu. 

Bezpečnostní kontrola cestujících, kabinových a zapsaných zavazadel je prováděna při 
odbavení letu obchodní letecké dopravy z letiště Pardubice. Objednatel tímto udává 
předpokládaný počet letu cca 400 letu za jeden rok a požadovanou předpokládanou 
hodinovou pracovní zátěž na každého z bezpečnostních pracovníku kvalifikovaného pro 
provádění této činnosti na jeden let v délce. 3 hodin. 

2.1. Stanoviště bezpečnostní kontroly cestujících a kabinových zavazadel 

2.1.1. Tři bezpečnostní pracovníci - screeners - kabinová zavazadla: 

a. Provádí detekční kontrolu kabinových zavazadel pomocí tří RTG zařízení.
b. Provádí fyzickou kontrolu zavazadla v případě zjištění zakázaného, nepruhledně

tmavého nebo neidentifikovatelného předmětu za přítomnosti cestujícího, kterému
zavazadlo patří.

c. Nesmí strávit nepřetržitě více než 20 minut přezkoumáváním snímku. Po každém
takovém časovém úseku nesmí bezpečnostní pracovník přezkoumávat snímky po
dobu alespoň 10 minut a musí být min. na tuto dobu střídán jiným bezpečnostním
pracovníkem.

2.1.2. Čtyři bezpečnostní pracovníci (2x muž; 2x žena) za 2 prt'.khozími 
detektory kovů: 

a. Provádí fyzickou kontrolu osob, u kterých pruchozí detektor signalizoval pozitivní
výsledek detekce.

4 



Pardubice � 
airport I.., 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

b. Provádí nahodilou fyzickou kontrolu a kontrolu osob pomocí detektoru výbušnin bez
ohledu na signalizaci pruchozího detektoru dle příslušného nařízení NBP. 

c. Provádí kontrolu kapalin pomocí detektoru kapalin.

2.1.3. Tři bezpečnostní pracovníci - pozice „welcome" 

Bezpečnostní pracovník před stanovištěm bezpečnostní kontroly provádí: 
a. Upozorňuje na nutnost deklarovat kapaliny nesené v kabinovém zavazadle a na

zpusob předložení kapalin k bezpečnostní kontrole.
b. koordinuje pohyb cestujících a osob přes detekční rám, zajišťuje pořádek před

detekčním rámem.

c. Udílí cestujícím pokyny k přípravě na bezpečnostní kontrolu. Zajišťuje, aby cestující
a ostatní osoby správně položili kabinové zavazadlo na pás. Zajišťuje, aby cestující
procházeli detekčním rámem jednotlivě a nevytvářeli fronty těsně před detekčním
rámem.

2.2. Stanoviště bezpečnostní kontroly zapsaných zavazadel 

2.2.1. Jeden bezpečnostní pracovník - screener - zapsaná zavazadla: 
a. Provádí detekční kontrolu všech zapsaných zavazadel pomocí RTG zařízení.
b. V případě identifikace nebezpečného předmětu nebo zjištění neznámého

předmětu, provede předepsaným postupem další úkony.
c. Provádí fyzickou kontrolu zavazadla v případě zjištění zakázaného, nepruhledně

tmavého nebo neidentifikovatelného předmětu za přítomnosti cestujícího, kterému
zavazadlo patří.

d. Nesmí strávit nepřetržitě více než 20 minut přezkoumáváním snímku. Po každém
takovém časovém úseku nesmí bezpečnostní pracovník přezkoumávat snímky po
dobu alespoň 10 minut a musí být min. na tuto dobu střídán jiným bezpečnostním
pracovníkem.

3. Asistence při příletu:
Jeden BP dohlíží na pobyt cestujících v příletové hale a asistuje při organizaci poklidného
provedení pasové kontroly přilétávajících cestujících. Po odchodu všech cestujících
z příletové haly tuto prochází a kontroluje případné vzniklé závady a kontroluje uzavření
všech dveří do/z prostoru pro přílety.

4. Bezpečnostní prohlídka letadla
Požadován je jeden bezpečnostní pracovník, který provádí bezpečnostní prohlídku
letadla na letech civilního letectví - obchodní letecké dopravy dle požadavku příslušné
legislativy k ochraně civilního letectví před protiprávními činy.
Bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV v rozsahu platných
osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
D2 - Odborná příprava osob provádějících bezpečnostní prohlídky letadel

5. Ochrana letadla
Požadován je jeden bezpečnostní pracovník, který provádí ochranu letadla na letech
civilního letectví - obchodní letecké dopravy dle požadavku příslušné legislativy
k ochraně civilního letectví před protiprávními činy.
Bezpečnostní pracovník je povinen splňovat kvalifikaci dle NPBV v rozsahu platných
osvědčení zvláštní odborné přípravy v rozsahu:
D3 - Odborná příprava osob zajišťujících ochranu letadel

5 



• 

Pardubice � 
airport I..,, 

,,Výběr poskytovatele bezpečnostních služeb - Letiště Pardubice" 

Zadavatel požaduje zajištění výkonu činností dle bodu 3. - 5. pomocí bezpečnostních 
pracovníku vykonávající činnosti dle bodu 2.1 a 2.2. 

Základní souhrnné požadavky na bezpečnostní pracovníky 
• 

• 

• 

• 

Aktualizovaná zvláštní odborná příprava pro výkon příslušné činnosti dle Národního 
programu bezpečnostního výcviku v civilním letectví ČR (NPBV). 
Platný Doklad o ověření spolehlivosti, vydaný Úřadem pro civilní letectví, dle § 89, 
zák. č. 49/1997 Sb. 
U pracovníku BEK musí být ověřena zdravotní způsobilost a ověřena schopnost 
rozeznat barvy - barvocit a psychodiagnostické vyšetření s vyhovujícím výsledkem 
pro tento druh práce. 
Všichni bezpečnostní pracovníci musí mít stále upravený vzhled (střih vlasu, čistý 
a vyžehlený oděv a udržovat čistotu obuvi), zdvořilé vystupování, být ostražití, 
duslední a musí dodržovat pokyny nadřízených pracovníku. 

6 



� ČESKÁ 
� POJIŠŤOVNA 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 
Ič: 452 729 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

, v v , 

CERTIFIKAT POJISTENI 

Potvrzujeme tímto, že jsme uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-20514-17 o pojištění odpovědnosti za škodu se 
společností Mark2 Corporation Czech a.s., se sídlem Praha 4, Pod višňovkou 23/čp.1662, PSČ 140 00. 

Pojištěnými z této smlouvy jsou: 
Mark2 Corporation Czech a.s., se sídlem Praha 4, Pod višňovkou 23/čp.1662, PSČ 140 00 IČO 257 19 751, 
Mark 2 Corporation Logistic s.r.o., Praha 4, Krč, Pod višňovkou 1662/23, PSČ 140 00, IČO 285 O I 811, 
Mark 2 Corporation Transpo1t a.s., Praha 4, Pod višňovkou 1662/23, PSČ 140 00, IČO 289 00 901, 
Mark 2 Corporation Solution s.r.o., Praha 4, Pod višňovkou 21/1662, PSČ 140 00, IČO 279 16 08 l, 
Mark2 Corporation FM Poland Spólka z ograniczon� odpowiedzialnoscii:i, adres: ul. Ostrobramska 75C, 
04-175 Warszawa,

Mark2 Corporation Tempora1y s.r.o., Praha l, Spálená 97/29, PSČ 11 O 00, IČ 014 09 492, 
Mark2 Corporation Investment SE, Praha 4 - Krč, Pod višňovkou 1662/23, PSČ 140 00, JČ 289 80 654, 
Mark2 Corporation Slovakia s.r.o., Panenská 8, Bratislava 811 03, IČ 31 703 208, 
ABL Security Bulgaria EOOD, Sofia 1680, Vitosha district, 94 Ralevitsa Str. Atelie No. 7 and Atelie No. 8, UIC 
201626710, 
Mark2 Corporation Hungary Kft., IČ 23047358, 
M2C SECURITY SOLUTJONS S.R.L., Timi�oara, Str. Remus, Nr. 7 A, ap.2, judet Timi�, CU1 34478876. 

Pojištění se sjednává pro případ právním pfodpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými v příslušných 
výpisech z obchodního rejstříku a příslušných výpisech z živnostenského rejstříku. 

Územní rozsah: 

Limit pojistného plnění: 

Evropa 

xxxxxxxxxx Kč 

Doba trvání pojištění: od 4. S. 2018 do 3. 5. 2019 

Princip: loss occurence 

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P. 

Odchylně od článku 22 bodu I VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit 
škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, 

T. l. 4913 10/2011 KONS česká pojišťovna ,.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodnlm rejstllku u Městského soudu v Praze, oddíl B, \11ožka 1464 



ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání se sublimitem plnění 
xxxxxxxxx Kč (doložka V70). 

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých 
věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku se sublimitem plnění ve výši xxxxxxxxxxx 
Kč (doložka V723). 

Pro pojištěné Mark2 Corporation Czech a.s., IČ 257 19 751 a Mark2 Corporation Transport a.s., IČ 289 00 901 
se rovněž sjednává pojištění pro píipad právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s prováděním činností pojištěného 
na území a v prostorách letiště, a to v hlavní letištní budově, terminálech a rovněž na parkovišti náležejícím 
k letišti: 
a) letiště Praha
b) letiště Brno
c) letiště Pardubice

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění a v žádném případě nemění ani žádným jiným 
způsobem nedoplňuje rozsah kryti uvedený ve stávající pojistné smlouvě č. 899-20514-17. 

V Praze, dne 4.5.2018 

··
Ing. Alexandra Patmá 

útvar korporátního pojištění a zajištění 

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s .• Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká repl1blika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstlíku u Městského soudu v Pr.ize, odd/I B, vložka 1464 




